RECEITAS

RECEITA TRIBUTARIA

1.1.1.2.02.00
1.1.1.2.04.31
1.1.1.2.04.34
1.1.1.2.08.00
1.1.1.3.05.00

Prefeitura Municipal de Itapecerica - CNPJ: 18.308.742/0001-44

Estado de Minas Gerais
Controle dos Gastos com Saude
Periodo: 08/2006

Imposto sobre a Propriedade Predial e Territorial Urbana

Imposto de Renda Retido nas Fontes sobre os Rendimentos do Trabalho

Imposto de Renda Retido nas Fontes sobre Outros Rendimentos

Imposto sobre Transmiss&o 'Inter Vivos' de Bens Iméveis e de Direitos Reais sobre Iméveis
Imposto sobre Servigos de Qualquer Natureza

TRANSFERENCIAS CORRENTES

1.7.2.1.01.02
1.7.2.1.01.05
1.7.2.1.09.01
1.7.2.2.01.01
1.7.2.2.01.02
1.7.2.2.01.04

Cota-Parte do Fundo de Participacédo dos Municipios - FPM
Cota-Parte do Imposto Sobre a Propriedade Territorial Rural
Transferéncia Financeira do ICMS-Desoneragéo- L.C. N° 87/96
Cota-Parte do ICMS

Cota-Parte do IPVA

Cota-Parte do IPI sobre Exportagéo

OUTRAS RECEITAS CORRENTES

1.9.1.1.38.00
1.9.1.1.40.00
1.9.3.1.11.00
1.9.3.1.13.00

Multas e Juros de Mora do Imposto sobre a Propriedade Predial e Territorial Urbana - IPTU
Multas e Juros de Mora do Imposto sobre Servigos de Qualquer Natureza - ISS
Receita da Divida Ativa do Imposto sobre a Propriedade Predial e Territorial Urbana - IPTU
Receita da Divida Ativa do Imposto sobre Servicos de Qualquer Natureza - ISS

TOTAL DE RECEITAS VINCULADAS A SAUDE

DESPESAS
10
10.302
10.302.0019
10.303
10.303.0019
10.304
10.304.0019
10.305
10.305.0019

Saude
Assisténcia Hospitalar e Ambulatorial
Salde e Assisténcia Social
Suporte Profilatico e Terapéutico
Salde e Assisténcia Social
Vigilancia Sanitaria
Salde e Assisténcia Social
Vigilancia Epidemioldgica
Salde e Assisténcia Social

TOTAL DE DEPESAS VINCULADAS A SAUDE
(-) RECEITAS DE CONVENIOS COM A SAUDE

APLICACAO NA SAUDE

VALOR LEGAL MINIMO OBRIGATORIO NO EXERCICIO
VALOR REALIZADO NO EXERCICIO

1.692.113,47

13.926,64

115,00

64.083,19

15,00%
15,08%

301.838,01
111.231,21

352,18
115.789,32
290.151,95
819.362,67

4.097.533,34
2.556,88
25.441,61
1.744.836,36
345.782,27
29.793,52
6.245.943,98

3.428,83
1.015,26
72.137,69
5.258,19
81.839,97
7.147.146,62
1.692.113,47
13.926,64
115,00
64.083,19
1.770.238,30
692.564,53

1.077.673,77

1.072.071,99
1.077.673,77

Péaginalde 1
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